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 مهندسی تاب‌آوری 
در لجستیک دریایی

 محمد جواد مهتابــی- روزی روزگاری، »میدان 
دید« در صنعت حمل‌ونقل دریایی بــه این معنا بود 
که اپراتورها بدانند یک کشتی آخرین بار چه زمانی 
سیگنال خود را از طریق ســامانه AIS ارسال کرده 
و تقریباً چــه زمانی به مقصد بعدی خواهد رســید. 
این نگاه ســطحی و تک‌بعدی، اگرچه در جای خود 
کارگشــا بود، اما هرگز نمی‌توانســت پاســخگوی 
پیچیدگی‌هــای روزافــزون زنجیره تأمیــن جهانی 
باشــد. امروز اما قواعد بازی به کلی دگرگون شــده 
است. مأموریتی تازه در پیش روی فعالان این عرصه 
قرار دارد: مهندســی دقیق و هدفمند داده‌های خام و 
پراکنده دریایی و تبدیل آن‌ها به هوشی عملیاتی که نه 
تنها پیش از وقوع هزینه‌ها و ریسک‌ها، آن‌ها را مهار 
می‌کند، بلکه افق‌های ناشناخته‌ای از صرفه‌جویی و 

کارآمدی را نیز فراوری می‌سازد.
تصور کنید انبوهــی از داده‌های ناهمگون شــامل 
تلماتیک )Telematics(  کشــتی، ســیگنال‌های  
AIS، پیش‌بینی‌های هواشناســی، ســوابق ورود 
و خــروج بنادر، حســگرهای مســتقر در پایانه‌ها، 
ســامانه‌های ثبت الکترونیکی کامیون‌هــا، برآورد 
زمان رسید قطارها و حتی سیگنال‌های هشداردهنده 
سایبری، همگی در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند. اگر 
این داده‌ها به درستی مهندسی و پردازش شوند، آن‌گاه 
اســت که ایمنی، قابلیت اتکای برنامه‌های زمانی و 
کاهش انتشــار آلاینده‌ها به طور هم‌زمان در مســیر 
بهبود گام برمی‌دارند و دستیابی به صرفه‌جویی‌های 

چشمگیر، دیگر رؤیا و آرزو نخواهد بود.
با این همه، پشــته فناوری دریایی به طــور ذاتی با 
پیچیدگی‌های فراوانی دســت‌وپنجه نــرم می‌کند؛ 
ســامانه‌های قدیمی و فرســوده روی شــناورها، 
اتصال‌هــای ناپایــدار و مقطعــی، اســتانداردهای 
ناهماهنــگ و پلتفرم‌های بندری که بــه ندرت زبان 
مشترکی با یکدیگر دارند، همگی حکایت از فضایی 

دارند که تغییر در آن دشوار اما ضروری است. 
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بررسی  از بازتاب تحولات تنگه هرمز در رسانه‌های عربی؛

حسرت رهایی عرب‌های خلیج فارس از آبراهه هرمز
چرا کشورهای عربی هنوز از تنگه هرمز گریزی ندارند؟
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 بررسی می‌کند؛ 

 چالش‌های تکمیل کریدور
 شمال- جنوب در ایران
چرا کشورهای محصور در خشکی به مسیر ایران نیاز دارند؟
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